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KAMILA BIAŁOMYZY
fot. Jarosław Stasiulewicz

Szanowni Państwo,

pewne rzeczy należy robić rutynowo, wtedy nie trzeba się 
zastanawiać. My tak działamy, konsekwentnie rozwijając 
nasz powiat, wykorzystując możliwości, które są w danym 
momencie dostępne. Właśnie sfinalizowaliśmy ogromnie 
ważny projekt. Otworzyliśmy pierwszą z  czterech w  po-
wiecie sokólskim placówkę opiekuńczo - wychowawczą 
w Czuprynowie po to, aby najmłodsi mieli spokojne miej-
sce do życia. Nieustannie wspieramy także rozwój aktyw-
ności fizycznej i inwestujemy w obiekty sportowe. A takie 
dwa niebawem powstaną w powiecie sokólskim.

Ale pamiętamy także o historii i naszych rodakach, któ-
rzy walczyli za ojczyznę. Oddaliśmy im hołd podczas uro-
czystości 103. rocznicy bitwy nad Niemnem i 84. rocznicy 
agresji sowieckiej na Polskę. Rozpoczeliśmy także tworze-
nie cyklu  malowideł ściennych na budynkach Powiatu 
Sokólskiego, pod hasłem „Nasza droga do wolności”. 
Pomysł na nie kiełkował od kilku lat. Odsłonięty wła-
śnie mural w Dąbrowie Białostockiej inauguruje re-
alizację tej inicjatywy.

Starosta Sokólski
Piotr Rećko

Powstanie muzeum poświecone ks. Jerzemu PopiełuszcePowstanie muzeum poświecone ks. Jerzemu Popiełuszce

Ks. Jerzy Popiełuszko za-
sługuje na to, by przypomi-
nać jego historię i przesłanie  

Dzięki olbrzymiej dotacji, 
którą pozyskał Powiat Sokól-
ski, w Suchowoli już wkrótce 
pojawi się muzeum służące 
miejscowym i  przyciągające 
turystów

- Te pieniądze umożliwią 
powstanie nowej placówki 
kulturalnej poświęconej ks. 
Jerzemu Popiełuszce. Błogo-
sławiony zasługuje na to, by 
przypominać jego historię, 
działania, postać i przesłanie. 
To będzie ważne miejsce nie 
tylko dla młodzieży z Powia-
tu Sokólskiego, ale też dla 

wszystkich odwiedzających 
Suchowolę – powiedział Da-
riusz Piontkowski, Sekretarz 
Stanu w Ministerstwie Eduka-
cji i Nauki.

W  Starostwie Powiatowym 
w  Sokółce podpisana została 
umowa na dofinansowanie 
przebudowy zabytkowego 
dawnego szpitala, w  którym 
później mieścił się dom para-
fialny.

Budynek pochodzi z połowy 
XIX wieku. W  1985 roku ks. 
Stanisław Suchowolec założył 
w nim Izbę Pamięci ks. Jerze-
go Popiełuszki. Potem pla-
cówka została przeniesiona 
w  inne miejsce, ponieważ to 
wymagało remontu. A  teraz, 
dzięki wynoszącemu 1,2 mln 
zł dofinansowaniu z  Rządo-
wego Programu Ochrony za-

bytków, uda się je odnowić. 
Dzięki temu na nowo poja-
wi się tu instytucja, w  której 
miejscowi i  turyści będą po-
znawać postać tego wyjątko-
wego człowieka. Remont ma 
objąć między innymi kon-
strukcję ścian, stropu i dachu, 
a  także posadzki, elewację, 
ściany działowe czy stolarkę 
okien i drzwi.

- Bardzo dziękuję Piotrowi 
Rećko, Staroście Sokólskie-
mu, za umożliwienie nam 
otrzymania tej dotacji. Bez 
niej przeprowadzenie takie-
go remontu zajęłoby dziesięć, 
a  może nawet piętnaście lat 
– zauważył ks. Tomasz Ma-
łyszko, proboszcz parafii pw. 
św. Apostołów Piotra i Pawła 
w Suchowoli.
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Dzieci otrzymają tu szansę na lepsze życieDzieci otrzymają tu szansę na lepsze życie

SYLWIA MATUK
fot. Jarosław Stasiulewicz

Będzie to miejsce, w  któ-
rym najmłodsi poczują się 
jak w  domu. A  kadra, która 
je poprowadzi obdarzy malu-
chy troską i miłością

- Tworzymy w  powiecie so-
kólskim rodzinne domy dziec-
ka właśnie po to, aby najmłod-
si, Ci najsłabsi mieli spokojne 
miejsce do życia. A  jednocze-
śnie aby rodzice mieli szansę 
na kontakt z dzieckiem. Zależy 
nam na tym, aby dzieci były 
blisko swoich rodzin, a  tym 
samym wspólnie odbywali 
terapeutyczną pracę tak aby 
docelowo dziecko mogło po-
wrócić do rodziny – zapewnił 
w  Czuprynowie Piotr Rećko, 
Starosta Sokólski.

Bo właśnie tam otwarto 
pierwszą w  powiecie sokól-
skim placówkę opiekuńczo-
-wychowawczą typu rodzin-
nego "Promyk". A początki tej 
drogi wcale nie były łatwe, bo 
pierwszy wniosek na dofinan-
sowanie nie spotkał się z uzna-
niem. Dopiero w  kolejny 
uwierzyły osoby, które okazały 
ogromną pomoc i  zaangażo-
wały się we wspólne działanie.

To ludzie o  wielkich ser-
cach, których czyny, jak okre-
ślił gospodarz Powiatu, są nie 
do opisania. Są nimi: Dariusz 
Piontkowski – Sekretarz Sta-
nu w  MEiN, Mariusz Grom-
ko, Senator RP, Artur Kosicki 
– Marszałek Województwa 
Podlaskiego, Wiesława Bur-
nos – Członek Zarządu Wo-
jewództwa Podlaskiego, Paweł 
Wnukowski – radny Sejmi-
ku Wojewódzkiego, Bohdan 

Paszkowski – Wojewoda Pod-
laski.

Nie udałoby się to również 
bez ogromnego wkładu pra-
cowników Starostwa Powiato-
wego w  Sokółce, dyrektorów 
wydziałów, Katarzyny Nowak 
- Sekretarz, radnych i  Za-
rządu Powiatu Sokólskiego, 
całego zespołu Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie 
w  Sokółce i  Powiatowego 
Przedsiębiorstwa Drogowo-
-Budowlanego.

- Można budować mosty czy 
drogi, które są bez wątpienia 
potrzebne. Ale miarą człowie-
czeństwa jest pochylenie się 
nad tą najsłabszą istotą, nad 
tymi którzy potrzebują nasze-
go wsparcia.

Bez was wszystkich by tego 
nie było. Nie mielibyśmy 
sponsora odnawialnych źró-
deł energii, jakim jest Orlen, 
gdyby nie Mariusz Gromko. 
Budynek nie miałby takiego 
wyglądu, gdyby nie dyrektor 
Pul, Dariusz Lipski, Miro-
sław Grabowicz. No i  przede 
wszystkim nie mielibyśmy 
tak wspaniałej kadry, gdyby 
nie załoga PCPR, która skru-
pulatnie prowadziła szkolenia 
nowych pracowników i  dy-
rektorów placówek. A  znale-
zienie tych ostatnich wcale nie 
należało do najłatwiejszych – 
wyliczał Starosta.

Wiesława Burnos uczestni-
czą w tak ważnym dla Powia-
tu Sokólskiego wydarzeniu 
zaznaczyła, że przez cały czas 
kiedy pełniła funkcję Członka 
Zarządu Województwa Pod-
laskiego pracowała nad wielo-
ma wnioskami i inwestycjami, 
ale żadna z  nich nie była jej 

tak bliska jak właśnie ta doty-
cząca placówki.

- A  to dlatego, bo dotyczy 
dzieci, które być może od uro-
dzenia nie wiedziały lub nie 
zaznały co to znaczy prawdzi-
wa rodzina, jak też i tych, któ-
re były w szczęśliwej rodzinie, 
a  na skutek różnych zdarzeń 
losowych ją straciły. Teraz 
nie będą musiały być wysyła-
ne daleko w Polskę, aby mieć 
swój kąt – dodała.

Życzyła także pracownikom 
placówki, aby każdy ich gest, 
słowo czy działanie były dla 
dzieci nadzieją i szansą na lep-
sze życie, w  myśl zasady „kto 
ratuje jedno życie, to ratuje 
cały świat”.

Dariusz Piontkowski, Sekre-
tarz Stanu w  MEiN zauwa-
żył natomiast, że naturalnym 
miejscem w  którym powinno 
wychowywać się dziecko jest 
oczywiście rodzina. A  kiedy 
z  przyczyn losowych staje się 
to niemożliwe, wówczas do 
działania powinny wkroczyć 
instytucje publiczne.

- Gratuluję panu Staroście 
i  wszystkim współpracow-
nikom za to, że myślicie jak 
tym dzieciom wynagrodzić 
nieszczęścia, które ich dotknę-
ły. Środki które pozyskaliście 
pozwolą na zaznanie przez nie 
ciepła rodzinnego w  godnych 
warunkach. Niech ta i kolejne 
placówki działają jak najlepiej 
– podkreślił minister.

Do gratulacji dołączył rów-
nież Mariusz Gromko, Se-

nator RP. Wyraził przy tym 
wiarę w  to, że dzieci które tu 
trafią zaznają oprócz dobrego 
wychowania i  opieki, właśnie 
miłość.

- Dziękuje wszystkim zaan-
gażowanym, którzy nie bali 
się podjąć tak ważnej decyzji. 
Od dłuższego czasu doskwie-
rała nam myśl, że w powiecie 
sokólskim nie ma miejsca, 
w którym dzieciom można za-
pewnić opiekę. Dziś to zanie-
dbanie przestaje istnieć. To jest 
wasz wspólny sukces – mówił.

Zapewnił także, że jeżeli 
zajdzie potrzeba pomocy na 
dalszych etapach działalno-
ści placówki, to taka zostanie 
udzielona.

Paweł Wnukowski nawiązu-
jąc do słów Piotra Rećko, Sta-
rosty podziękował wszystkim, 
że się nie poddali w  chwili, 
kiedy pierwszy wniosek nie 
spotkał się z poparciem.

- Walczyliście dalej i wygrali-
ście. A pan Starosta, jako wło-
darz powiatu pokazał, że dba 
o  każdego człowieka, za co 
bardzo dziękuję – zakończył.

Tak jak wspominał na wstę-
pie Piotr Rećko było bardzo 
trudno dobrać odpowiednia 
kadrę do tego miejsca. Ale i to 
się udało. Funkcję dyrektora 
placówki opiekuńczo-wycho-
wawczej w Czuprynowie obję-
ła Elżbieta Rapiej. Jak określił 
Piotr Rećko, przez wiele lat 
pokazywała ona swoim dzia-
łaniem, jak ważne jest dla niej 
dziecko. Jak umiejętnie potrafi 

z nim nawiązywać kontakt i to 
nie tylko przez rozmowę.

- Obserwując Elę nieraz przy 
jej działaniach widziałem, że 
nie tylko rozmawia z malucha-
mi, maluje im twarze, czy za-
bawia, ale potrafi zatroszczyć 
się o  ich codzienne życie, wy-
chować i ukształtować. I takiej 
osoby to miejsce potrzebuje – 
wyjaśnił.

Wręczając klucze do placów-
ki podziękował nowej dyrektor 
i  pozostałym pracownikom 
placówki tego, że podjęli się 
tak trudnego zadania. I  za-
pewnił wszystkich, że cały ten 
zespół jest pełen empatii i za-
angażowania w pomoc najbar-
dziej bezbronnym.

Na zakończenie symbolicz-
nie przecięto wstęgę i poświę-
cono obiekt.

Placówki opiekuńczo-wy-
chowawcze typu rodzinnego 
w  Powiecie Sokólskim" nr 
projektu RPO.07.02.01-20-
0100/20 współfinansowane-
go ze środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego w  ra-
mach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa 
Podlaskiego na lata 2014 - 
2020, Oś priorytetowa VII Po-
prawa Spójności Społecznej, 
Działanie 7.2 Rozwój usług 
społecznych, Podziałanie 7.2.1 
Rozwój usług społecznych 
i  zdrowotnych na rzecz osób 
zagrożonych wykluczeniem 
społecznym.
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Mariusz Gromko i  Paweł 
Wnukowski to kandydaci 
do parlamentu z  list Pra-
wa i  Sprawiedliwości. W 
Sokółce przedstawili swoją 
wizję rządów w  następnej 
kadencji i  dotychczasowe 
działania

– Chcemy rozmawiać o po-
lityce rozumianej jako roz-
wiązywanie spraw społecz-
nych, problemów, ale też jako 
patrzenie na nie z  punktu 
widzenia konserwatywnego 
szacunku do drugiego czło-
wieka – tymi słowami Piotr 
Rećko, Starosta Sokólski, 
otworzył konferencję praso-
wą.

Została ona zwołana pod 
sokólskim pomnikiem mar-
szałka Józefa Piłsudskiego 
jako wydarzenie inaugurują-
ce kampanię wyborczą, któ-
rej finał zaplanowano na 15 
października. Wśród prele-
gentów pojawili się Mariusz 
Gromko – Senator Rzeczy-
pospolitej Polskiej oraz Pa-
weł Wnukowski – Radny 
Sejmiku Wojewódzkiego. 
Pierwszy z  nich będzie się 
ubiegał o  reelekcję w  Sena-
cie. Drugi kandyduje zaś 
do Sejmu RP. A  obaj repre-
zentują na Podlasiu Prawo 
i Sprawiedliwość.

Rozmawiano też o  tym, 
dlaczego kierunek, w  któ-
rym zmierzają działania 
obecnej drużyny rządzącej, 
jest dobry dla Powiatu So-
kólskiego i  jego mieszkań-
ców. A  przede wszystkim 
dla kraju. Bo, jak podkreślał 
Starosta, w  nadchodzących 
wyborach chodzi o  to, by 
wygrała właśnie Polska, a nie 
pojedynczy ludzie.

– Długo by wymieniać zale-
ty Mariusza Gromko i Pawła 
Wnukowskiego. Nie otwo-
rzylibyśmy Zakładu Aktyw-
ności Zawodowej, gdyby nie 
oni. Nie pozyskalibyśmy pie-
niędzy na przeprowadzone 
termomodernizacje naszych 
budynków. Za chwilę bę-
dziemy otwierać OIOM, ste-
rylizatornię oraz blok opera-

cyjny. Bez wsparcia Zarządu 
Województwa Podlaskiego, 
bez osobistego zaangażowa-
nia senatora i  radnego Sej-
miku to wszystko nie byłoby 
możliwe. Dlatego chcemy 
mieć swoich ludzi w  parla-
mencie, aby mogli lobbować 
za rozwiązaniem problemów 
społecznych i  gospodar-
czych na terenie powiatu 
sokólskiego – przekonywał 
Starosta.

Piotr Rećko przypomniał, 
że bez działań Prawa i Spra-
wiedliwości nie powstałaby 
również zapora na granicy 
polsko-białoruskiej. Nie by-
łoby też tak owocnej współ-
pracy pomiędzy rządem, 
województwem, Powiatem 
Sokólskim i  samorządami 
gmin.

– Mariusz Gromko, wspa-
niały parlamentarzysta i przy-
jaciel Powiatu Sokólskiego, 
zasługuje na głosy. Podobnie 
jak Paweł Wnukowski, który 
zawsze bardzo mocno wspie-
rał nas, kiedy realizowaliśmy 
wszystkie zadania samorzą-
dowe. Teraz chcemy prosić 
mieszkańców powiatu sokól-
skiego o poparcie tych kandy-
datur – zapewniał.

Jak poinformował sena-
tor Gromko, na liście Prawa 
i  Sprawiedliwości w  wo-
jewództwie podlaskim są 
z  jednej strony ludzie bar-
dzo doświadczeni w  pracy 
samorządowej, publicznej, 
a  z  drugiej młodzi, a  każdy 
z  nich wnosi pewną jakość, 
którą warto wykorzystać na 
rzecz pracy w  parlamencie. 
Podkreślił, że ostatnie ka-
dencje pokazały, że ugrupo-
wanie reprezentowane przez 
niego i Pawła Wnukowskiego 

jest w  stanie spełniać obiet-
nice wyborcze i  robi to. Te-
raz zaś zamierza zrealizować 
postulat zwiększenia kwoty 
przyznawanej na dziecko 
z 500 zł do 800 zł. Wprowa-
dza też nowe rozwiązania, 
jak bezpłatne przejazdy au-
tostradą, leki dla seniorów, 
Program Emerytur Stażo-
wych czy Przyjazne Osiedle.

– Tych postulatów i obiet-
nic będzie znacznie więcej, 
ale z  tego miejsca chciał-
bym zagwarantować, że to 
wszystko mamy przedys-
kutowane z  mieszkańcami. 
Ostatni rok spędziliśmy na 
dialogu z naszym społeczeń-
stwem i  wypracowaliśmy 
takie postulaty, które są re-
alne do spełnienia i których 
finansowanie mamy zagwa-
rantowane – zapewnił Ma-
riusz Gromko.

Dodał, że oprócz nowych 
pomysłów, Prawo i Sprawie-
dliwość chce kontynuować 
rozwiązania cieszące się do-
brą opinią wśród obywateli 
i  samorządowców. To mię-
dzy innymi Polski Ład, pro-
gramy rządowe wspierające 
budowę dróg i  rozwijanie 
infrastruktury.

– Pokazaliśmy, że nawet 
w  momentach kryzysu je-
steśmy odpowiedzialnym 
obozem, który stawia za 
priorytet zapewnienie bez-
pieczeństwa mieszkańcom. 
Z tą gwarancją wychodzimy 
do ludzi w  trakcie tej kam-
panii – zauważył senator

Paweł Wnukowski, któ-
ry do Sejmu RP kandyduje 
z  listy PiS-u z numerem 11, 
podkreślił, że poprzednie 
cztery lata nie były łatwe. 
Na ten czas przypadła pan-

demia koronawirusa, wojna 
hybrydowa, która na na-
szych terenach była najbar-
dziej odczuwalna, a do tego 
kryzys migracyjny i  wojna 
w Ukrainie.

– Gdyby nie rząd Prawa 
i  Sprawiedliwości, sytuacja 
nie byłaby tak spokojna jak 
teraz., a napływ nielegalnych 
migrantów by się zwiększał – 
powiedział.

I  dodał, że w  czasie ostat-
niej kadencji udało się przy 
wsparciu Województwa 
Podlaskiego zrealizować 
szereg inwestycji również 
na terenie naszego powiatu, 
do którego trafiło ponad 600 
mln zł. Obecny Zarząd Wo-
jewództwa dokończył tak-
że szereg działań, jak droga 
z  Sokółki do Dąbrowy czy 
budowa wiaduktu, o  co sta-
rał się także Starosta. Wkrót-
ce powstanie też droga eks-
presowa budowana wraz 
z obwodnicą Sokółki.

– O  te inwestycje zabie-
gali nasi parlamentarzyści 
na czele z  senatorem Ma-
riuszem Gromko. Chcę też 
wspomnieć o  innych samo-
rządowcach, jak Wicestaro-
sta Jerzy Białomyzy, który 
również tworzy sokólską 
drużynę, czy członek Za-
rządu Powiatu Bożena Jel-
ska-Jaroś. Ona także wnosi 
nowe pomysły, mówi o pro-
blemach polskich rolników 
i o  tym, z czym zmagają się 
na co dzień – chwalił działa-
czy z naszego regionu Paweł 
Wnukowski.

Wspomniał też o  Arturze 
Gajlewiczu, burmistrzu Dą-
browy Białostockiej, i  prze-
wodniczącym Rady Gminy 
Adamie Wojteczko, a  także 

o  wiceprzewodniczącym 
Łukaszu Owsiejko. To oni 
stale informuja o  proble-
mach pojawiających się 
w naszym regionie i co po-
winno być realizowane.

Głos w  czasie konferencji 
zabrał też włodarz Dąbrowy.

– Przez ostatnie lata, kiedy 
rząd Prawa i Sprawiedliwo-
ści wdrażał szereg progra-
mów, Mariusz Gromko był 
z nami, konsultował, poma-
gał w  złożeniu wniosków 
o  dofinansowanie. Zachę-
camy, by swój głos w wybo-
rach oddać właśnie na tego 
kandydata i  kontynuować 
dobrą zmianę. Byśmy mo-
gli jako samorządowcy roz-
wijać nasze małe ojczyzny. 
Wystarczy tylko wspomnieć 
o  programach lokalnych, 
Polskim Ładzie czy Fundu-
szu Dróg Samorządowych, 
z  których także gmina Dą-
browa Białostocka wielo-
krotnie korzystała –mówił 
Gajlewicz.

Przekonywał też, by oddać 
głos na Pawła Wnukowskie-
go, który jest bardzo sku-
teczny w  tym, co robi dla 
Dąbrowy, Sokółki i  Powia-
tu Sokólskiego. Wymienił 
przy tym takie działania, jak 
tworzenie domów dziecka, 
domu kultury, biblioteki, re-
monty dróg. Wspomniał też 
o  niebagatelnym wsparciu 
okazywanym przez Radne-
go Sejmiku seniorom i mło-
dzieży.

– Chcemy mieć swojego 
reprezentanta w  sejmie, bo 
wtedy mamy silniejszą dru-
żynę, choć i tak zbudowane 
przez nas relacje są bardzo 
dobre – powiedział.

Rozmawiali o polityce widzianej jako konstruktywny Rozmawiali o polityce widzianej jako konstruktywny szacunek do drugiego człowiekaszacunek do drugiego człowieka

POWIAT SOKÓLSKI
fot. Patrycja Zalewska
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– Cały nasz naród i  nasza 
wspaniała ojczyzna wielo-
krotnie uratowały Europę. 
I nie tylko w przeszłości. Pol-
ska ocaliła ją również współ-
cześnie, kiedy wybuchła woj-
na hybrydowa i  na naszych 
oczach tysiące ludzi z  Azji 
i  Afryki próbowało prze-
drzeć się przez granicę. To 
właśnie dzięki murowi gra-
nicznemu i determinacji na-
szego rządu położyliśmy kres 
planom Putina i Łukaszenki. 
Dlatego, zawsze musimy być 
dumni z  naszej ojczyzny – 
mówił Piotr Rećko, Starosta 
Sokólski.

W  Sokółce, 17 września, 
odbyły się obchody 103. 
rocznicy Bitwy Niemeńskiej. 
Zapisała się ona w  historii 
Polski jako ostateczne zwy-
cięstwo nad Rosją bolszewic-
ką.

Uroczystości rozpoczęły się 
od złożenia kwiatów i zapale-
nia zniczy na grobach żołnie-
rzy, którzy oddali swoje życie 
za ojczyznę, walcząc podczas 
Bitwy nad Niemnem. Od-
mówiona została również 
modlitwa przez ks. Jarosława 
Ciuchnę, proboszcza Parafii 
pw. św. Antoniego Padew-
skiego w intencji poległych.

Następnie uczestnicy ob-
chodów wzięli udział w mszy 
w intencji Ojczyzny z udzia-
łem pocztów sztandarowych 
w Sanktuarium Najświętsze-
go Sakramentu przy kościele 
parafialnym pw. św. Antonie-
go Padewskiego w Sokółce.

Po wspólnej modlitwie 
zebrani złożyli kwiaty przy 
Pomniku Zesłańców Sybiru 
w  84. rocznicę agresji so-
wieckiej na Polskę, po czym 
na czele z Miejską Orkiestrą 
Dętą z  Sokółki wraz z  ma-
żoretkami przeszli na plac 
przed pomnik Marszałka Jó-
zefa Piłsudskiego.

Główną oficjalną część 
uroczystości rozpoczęto od-
śpiewaniem Hymnu Naro-
dowego i okolicznościowymi 
przemówieniami.

– Wspominamy z  jednej 
strony piękne zwycięstwo, 
które pozwoliło na istnienie 
polskiego państwa przez 20 
lat ale i  tych, którzy ginęli 
wyłącznie dlatego, że chcie-
li być Polakami. Pamiętamy 
o  tych wszystkich, którzy 
chcieli wolnej Polski a  pod 
rządami komunistów nie 
mogli się jej doczekać. Dlate-
go dziś jesteśmy zobowiązani 
do tego, aby pamiętać i żeby 
hasło „Niech żyje wolna 
Polska” nigdy nie przestało 
wybrzmiewać. Ale także po 
to, żeby podobne uroczysto-
ści odbywały się za 5, 10 czy 
50 lat tu w  Sokółce i  wielu 
innych polskich miastach 
– podkreślił uczestniczący 
w obchodach Bitwy Niemeń-
skiej Dariusz Piontkowski, 
Sekretarz Stanu w  Minister-
stwie Edukacji i Nauki.

Piotr Rećko, Starosta Sokól-
ski reprezentował na uroczy-
stości Senatora RP, Mariusza 
Gromko. Odczytał w  jego 
imieniu fragment listu skie-
rowanego do uczestników 
wydarzenia. „Jest rok 1920. 
Józef Piłsudski świadom tego, 
że bolszewicy nie odpuszczą, 
nawet po przegranej pod sto-
licą, opracował plan rozbicia 
Tuchaczewskiego. 20 wrze-
śnia polskie siły stacjonujące 
na terenie Suwałk, Sejn, So-
kółki, Brzostowicy Wielkiej, 

Różan, Kobryl, zaatakowały 
cztery armie Tuchaczew-
skiego. Po stronie polskiej 
walczyło 150 tys. żołnierzy 
a sowieckich 70 tys. Polakom 
udało się zająć Druskienni-
ki, Lidę, Grodno i sforsować 
Niemen. Jednostki polskie 
opanowały znaczną część 
kresów. Nasze polskie zasłu-
żone zwycięstwo wywarło 
ogromny wpływ na kształt 
drugiej Rzeczpospolitej”.

Podziękował również 
wszystkim tym, którzy wspa-
niale czczą pamięć o  pol-
skich bohaterach. 

– Jako obywatele wolnej 
i suwerennej Polski, chylimy 
dziś czoła przed postawą, od-
wagą i walecznością naszych 
przodków – zakończył Staro-
sta.

Kolejnym punktem było 
odczytanie Apelu Pamięci 
oraz złożenie wieńców pod 
pomnikiem Marszałka Józe-
fa Piłsudskiego. W  imieniu 
Powiatu Sokólskiego złożyli 
go: Piotr Rećko - Starosta 
Sokólski, Katarzyna Nowak 
- Sekretarz, Daniel Supro-
nik - Dyrektor Wydziału 
Finansowego w  Starostwie 
Powiatowym w Sokółce oraz 
Krzysztof Pawłowski - Radny 
Rady Powiatu Sokólskiego.

Po uroczystościach w  So-
kółce delegacja z Powiatu So-
kólskiego wraz z  Dariuszem 

Piontkowskim, Sekretarzem 
Stanu w MEiN oddała cześć 
setkom Polaków wywiezio-
nych na Syberię. Bo właśnie 
17 wrześcia przypadała rów-
nież 84. rocznica agresji so-
wieckiej na Polskę i  Świato-
wy Dzień Sybiraka.

– Spotykamy się w  Kuźni-
cy, w miejscu, w którym ku-
mulują się wszystkie cierpie-
nia, jakich doznało polskie 
społeczeństwo na przestrzeni 
wieków ze strony niechętne-
go nam rosyjskiego sąsia-
da – rozpoczął spotkanie 
Krzysztof Pawłowski, radny 
Powiatu Sokólskiego.

Mowa o  wzgórzu, potocz-
nie zwanym Szubienicą, na 
którym dziesięć lat temu 
postawiono monumentalny 
stalowy krzyż upamiętnia-
jący nie tylko ofiary carskiej 
represji z  czasów powstania 
styczniowego. To również 
pomnik wystawiony wszyst-
kim tym, którzy zostali wy-
wiezieni na Sybir. 

- 17 września to kolejny mo-
ment w historii Polski, który 
zachęcił nas do przybycia na 
Memoriał „Golgota Wscho-
du”, po to, aby powspomi-
nać ważne, historyczne wy-
darzenia i  oddać szacunek 
tym, którzy przyczynili się 
do tego, że możemy dziś żyć 
w  wolnym kraju i  pielęgno-
wać piękne wartości – konty-
nuował Pawłowski.

Dariusz Piontkowski po-
dziękował radnemu za jego 
wiedzę historyczną i  za to, 
że nie chowa jej do szufla-
dy tylko zaraża nią innych, 
a w szczególności młode po-
kolenie.

- Przekazuje pan histo-
rię nie tylko taką zapisa-
ną w  podręcznikach, ale tą 
która działa się obok nas. 

A  zapewne niewielu miesz-
kańców o niej wcześniej sły-
szało. Jako Polacy musimy 
pamiętać o naszych dziejach, 
bo inaczej nasz naród nie 
przetrwa. Dlatego tak waż-
ne są spotkania i  działania, 
takie jak pańskie ponieważ 
wspomagają działania pol-
skiego państwa – zwrócił się 
minister z wdzięcznością do 
Pawłowskiego.

Radny Powiatu Sokólskiego 
podkreślił, że powinniśmy 
być wdzięczni rządowi Pra-
wa i Sprawiedliwości za moż-
liwość życia w wolnym kraju.

Do tych słów odniósł się 
również Piotr Rećko, Staro-
sta Sokólski, mówiąc że bez 
obecnej władzy, mieszkańcy 
wschodnich terenów i  nie 
tylko nie czuliby się bez-
pieczni.

- Działania Rządu Prawa 
i  Sprawiedliwości w  kwe-
stii bezpieczeństwa, obrony 
naszych granic to wycią-
ganie wniosków z  historii. 
Wzmocnienie naszej armii, 
tworzenie nowych jedno-
stek wojskowych przy naszej 
granicy wschodniej,  posta-
wiona zapora, tak jak już 
wspominałem na sokólskich 
uroczystościach, daje nam 
gwarancję bezpieczeństwa. 
Nie możemy dopuścić, aby 
wydarzenia z przeszłości kie-
dykolwiek się powtórzyły, ale 
jednoczenie po raz kolejny 
ratujemy Europę przed za-
grożeniem ze wschodu – za-
kończył Starosta.

Przed złożeniem kwiatów 
i zapaleniem zniczy wspólnie 
odmówiono modlitwę. Po 
czym zgromadzeni udali sie 
pod pomnik ofiar II wojny 
światowej, gdzie również od-
dali hołd walczacym o  Pol-
skę.
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Jak powiedział Piotr 
Rećko, Starosta Sokólski, 
ta wizualizacja została 
stworzona głównie dla 
młodzieży dąbrowskie-
go ZS, żeby przypomi-
nać im o tym, jak ważny 
jest patriotyzm i  walka 
o wolną Ojczyznę.

- To wizualny przekaz, 
który wiąże się z  du-
chem narodu i z tym, co 
najważniejsze, czyli pa-
triotyzmem. Ten mural 
z  wybitnymi postaciami 
ma służyć promowaniu 
postaw patriotycznych 
i  pokazaniu jak bar-
dzo Powiat Sokólski jest 
dumny z  tych ludzi (...) 
To opowieść o wybitnych 
osobach zasłużonych dla 
Polski, którym zawdzię-
czamy wolną Ojczyznę. 
Nazwaliśmy ten cykl 
„Naszą drogą do wolno-
ści”– wyjaśnił gospodarz 
Powiatu Sokólskiego.

Podkreślił, że musimy 
być dumni z  poczynań 
osób, z  których każda 
stanęła w obronie naszej 
Ojczyzny i poświęciła za 
nią życie.

Pomysł na stworzenie 
cyklu malowideł ścien-
nych na budynkach Po-

wiatu Sokólskiego, pod 
hasłem „Nasza droga 
do wolności”, kiełkował 
od kilku lat. Odsłonięty 
właśnie mural inauguru-
je początek realizacji tej 
inicjatywy.

 A  w  jakich okolicz-
nościach zrodziła się ta 
myśl? Wiele wieczorów 
Starosta Piotr Rećko, 
w  towarzystwie Sekre-
tarza Stanu Dariusza 
Piontkowskiego, Sena-
tora Mariusza Gromko 
i  innych osób, spędził 
z wizytą w domu państwa 
Kraszewskich z  Łubian-
ki. Jak podkreśla Starosta, 
jest to bardzo patriotycz-
na rodzina z powiatu so-
kólskiego. Goście rozma-
wiali o historii, dzielili się 
wspomnieniami swoimi 
i zasłyszanymi od przod-
ków, debatowali przy tym 
o  wielu sprawach waż-
nych dla przyszłości Pol-
ski. Spotkania te uświet-
niał Mateusz Kraszewski, 
syn gospodarzy, śpiewa-
jący pieśni patriotyczne 
przy akompaniamencie 
gitary. I  właśnie te pio-
senki stały się inspira-
cją dla Piotra Rećko do 
stworzenia serii murali 

patriotycznych. A  szcze-
gólnie jedna z nich autor-
stwa Jana Kołakowskiego 
pod tytułem „Przysięga”, 
której refren brzmi:

Lecz przysięgaliśmy na 
orła i na krzyż

Na dwa kolory, te naj-
świętsze w Polsce barwy

Na czystą biel i na gorą-
cą czerwień krwi

Na wolność żywych i na 
wieczną chwałę zmarłych

- Tak powstał pomysł 
na stworzenie tego mura-
lu. Musiał być orzeł, któ-
ry tutaj wychodzi jakby 
z  popiołów, mgły, zawi-
rowań dziejowych i krwi, 
która została przelana 
przez naszych bohaterów. 
Musiał być wilk, bo jest 
symbolem żołnierzy wy-
klętych. Natomiast kiedy 
rozmawiamy o  Generale 
Suliku, nie sposób, nie 
słyszeć pieśni „Czerwone 
maki na Monte Cassino” 
i  przywołać w  pamięci 
tego wzgórza i Polskiego 
Cmentarza Wojennego 
w „Dolinie Śmierci”. (…) 
Jest tu też Matka Boska 
Jazłowiecka na którą 14 
Pułk Ułanów Jazłowiec-
kich przysięgał, że będzie 
walczył do końca. Wśród 

nich był właśnie Generał 
Godlewski – o  symbo-
lach na dąbrowskim mu-
ralu opowiadał Starosta 
Sokólski.

Szkoły wybrali właśnie 
po to, żeby tymi mura-
lami uczyć. Aby miały 
one wartość edukacyjną 
i  promowały postawy 
patriotyczne, związane 
z obroną Ojczyzny.

Realizacja zadania nie 
byłaby możliwa, gdy-
by nie wniosek złożo-
ny przez Towarzystwo 
Ziemia Sokólska przy 
pomocy Powiatu Sokól-
skiego na konkurs ogło-
szony przez Ministerstwo 
Obrony Narodowej w ra-
mach programu „Mur, 
ale historia Wojska Pol-
skiego”.

Projektantem i  głów-
nym autorem tego dzieła 
był artysta Andrei Fili-
povich, który wspólnie 
z  Jakubem Horoszem 
i  Patrycją Anastazją Za-
lewską wykonali mural 
na budynku dąbrow-
skiej placówki. Pomogła 
w  tym również dwójka 
uczniów tamtejszej szko-
ły, Diana Polewko i  Szy-
mon Ziental. Poświęcili 

temu zadaniu mnóstwo 
czasu, ale właśnie dzięki 
temu i  ich ogromnemu 
talentowi możemy po-
dziwiać jeden z  pierw-
szych w  powiecie sokól-
skim murali.

Obecny na uroczysto-
ści Dariusz Piontkowski, 
Sekretarz Stanu w MEiN 
zaakcentował w  swojej 
wypowiedzi, że szkołą to 
nie tylko nauka, ale i wy-
chowanie młodego czło-
wieka. Na dobrego oby-
watela i patriotę.

- Ale aby było to moż-
liwe potrzebna jest mię-
dzy innymi znajomość 
historii. I wierzę, że w tej 
właśnie szkole sięgacie 
nie tylko do tej wielkiej 
historii, ale i  do naszej, 
regionalnej – zaznaczył.

Podziękował tym sa-
mym Staroście Sokól-
skiemu za to, że tworząc 
ten mural pomyśleli 
o postaciach, które zwią-
zane są nie tylko z  wiel-
kimi wydarzeniami, ale 
także wywodzą się z tego 
regionu. Dodał, że o Ince 
słyszał każdy, ale pozo-
stałe dwie postacie pomi-
mo, że bardzo zasłużone 

I nie tylko on, bo na muralu stworzonym na budynku Liceum Ogólnokształcące w Dąbrowie Białostockiej, towarzyszą mu jeszcze dwaj bohaterowie - 
Generał Edward Józef Godlewski i Danuta Siedzikówna, pseudonim Inka
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i znane, to dziś trochę już 
zapomniane.

- Warto o  nich pamię-
tać, bo symbolizują po-
stawy Polaków, które były 
bardzo istotne w  okresie 
II wojny światowej i  po 
jej zakończeniu. Bo to 
oni oddawali swoje życie, 
przelewali krew po to, 
żeby móc wrócić do wol-
nej Ojczyzny. Im się wte-
dy niestety nie udało, ale 
ich zachowanie i postawy 
ukształtowały pokolenia 
kolejnych Polaków. A my 
dziś możemy odwoływać 
się do ich czynów i  pa-
miętać, że ojczyzna może 
wymagać także od nas – 
kontynuował minister.

Podkreślił tym samym, 
że w  obecnych czasach 
każdy musi być patriotą, 
bo bez tego państwo pol-
skie nie przetrwa. I każdy 
musi być świadomy tego, 
że nawet nie za kilka 
a  kilkanaście czy kilka-
dziesiąt lat osoby z  dą-
browskiego muralu będą 
nadal bohaterami.

Do istoty patriotyzmu 
odniósł się w swojej wy-
powiedzi także Artur 
Gajlewicz, Burmistrz 
Dąbrowy Białostockiej 

twierdząc, że tego rodza-
ju inwestycje będą uczyć 
młode pokolenia miłości 
do Ojczyzny.

- Dąbrowa Białostocka 
w pewnym sensie zaczy-
na odradzać się z  po-
piołów właśnie dzięki 
takim muralom, dzięki 
pokazywaniu symboli 
narodowych ukazują-
cych bohaterów naszego 
regionu- mówił.

Aby nie powielać słów 
przedmówców, obecny 
na uroczystości Franci-
szek Górski podziękował 
i pogratulował w imieniu 
Podlaskiego Kuratora 
Oświaty, pomysłu i pięk-
nego wykonania.

- To wartość edukacyj-
na, wartość wychowaw-
cza i  wartość patriotycz-
na. Niech te osoby będą 
dla nas wszystkich przy-
kładem, czerpmy z  ich 
dorobku - dodał.

Słowa uznania, szcze-
gólnie w  stronę wy-
konawców przekazała 
Angelina Aluszyk, Wi-
ceprezes Stowarzyszenia 
Ziemia Sokólska. Pogra-
tulowała im pięknego 
dzieła i wyraziła nadzieję 
na to, że ten mural nie 

jest ostatnim sfinanso-
wanym przez Minister-
stwo Obrony Narodowej. 
Na ręce artystów złożyła 
symboliczne podzięko-
wania.

Na zakończenie głos 
zabrał Jarosław Budnik, 
Dyrektor Liceum Ogól-
nokształcące w Dąbrowie 
Białostockiej. Przypo-
mniał, że to jest już kolej-
ny mural, który powstał 
na ścianach placówki. 
Pierwszy z nich upamięt-
nia dawną, żydowską 
społeczność miasteczka. 
Jego autorem jest Mark 
Podwal, mieszkający 
obecnie w Nowym Jorku 
potomek dąbrowskich 
żydów. Wyjaśnił też, że 
trzy postacie z  drugie-
go, odsłoniętego teraz 
fresku, łączy powiązanie 
z miejscem, w którym je-
steśmy.

- Wszyscy umieszczeni 
na szkolnej ścianie, zasłu-
żyli, żeby się tam znaleźć, 
zostać w  naszej pamięci. 
Zasłużyli na to, żeby być 
dla młodych ludzi, na-
szych uczniów, przewod-
nikami w  dzisiejszych 
czasach. Aby promować 
wartości takie jak Bóg, 

honor i  Ojczyzna. Poka-
zywać, że zawsze trze-
ba, w  brew wszystkiemu 
i wszystkim, zachowywać 
się godnie. Pokazywać, że 
nawet śmierć nie stanowi 
końca, a  może być no-
wym początkiem. Cześć 
i  chwała Bohaterom – 
zakończył gospodarz 
Zespołu Szkół im. gen. 
Nikodema Sulika w  Dą-
browie Białostockiej.

Uroczystość odsłonię-
cia i poświecenia muralu 
uświetnił występ wspo-
mnianego już Mariu-
sza Kraszewskiego oraz 
uczniów dąbrowskiego 
ZS.

Wśród gości, oprócz już 
wymienionych byli także 
m.in.: ks. Andrzej Hora-
czy - Dziekan Dekanatu 
Dąbrowa Białostocka, 
Jerzy Maciej Kraszewski 
– Prezes ENEA, Wice-
starosta Jerzy Białomyzy, 
Członkowie Zarządu Po-
wiatu Sokólskiego - Ka-

zimierz Łabieniec i  Ro-
muald Gromacki, radni 
powiatowi - Krzysztof 
Pawłowski i  Jarosław 
Sulik, Dariusz Lipski – 
Wiceprezes PPDB w  So-
kółce, Daniel Supronik 
– Dyrektor Wydziału Fi-
nansowego w  Starostwie 
Powiatowym w  Sokółce, 
Tomasz Tolko – Dyrektor 
Wydziału Organizacyj-
nego w  tymże starostwie 
oraz pracownicy urzędu, 
nauczyciele i  uczniowie 
ZS w Dąbrowie.

Wykonawcy wizuali-
zacji serdecznie dzię-
kują panu Dyrektorowi 
Jarosławowi Budniko-
wi, pracownikom szko-
ły, internatu i  stołówki, 
a  także panu Dariuszowi 
Lipskiemu i  całej ekipie 
Powiatowego Przedsię-
biorstwa Drogowo - Bu-
dowlanego w Sokółce, za 
olbrzymie wsparcie i po-
moc podczas pracy nad 
muralem.

I nie tylko on, bo na muralu stworzonym na budynku Liceum Ogólnokształcące w Dąbrowie Białostockiej, towarzyszą mu jeszcze dwaj bohaterowie - 
Generał Edward Józef Godlewski i Danuta Siedzikówna, pseudonim Inka
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PATRYCJA ZALEWSKA

Przyznano aż 14 000 000 zł 
dofinansowania na budowę 
Branżowego Centrum Umie-
jętności w  dziedzinie prze-
mysłu meblarskiego w Róża-
nymstoku 

BCU to nowoczesne placów-
ki, które mają szansę powstać 
w  całym kraju. Ta zupełnie 
nowa inicjatywa pojawiła się 
kilkanaście miesięcy temu. 
Centra mają doprowadzić do 
wzmocnienia szkolnictwa za-
wodowego. Nie tylko poprzez 
inwestowanie w  szkoły i  pla-
cówki już istniejące, ale także 
przez powołanie zupełnie no-
wych miejsc, właśnie o nazwie 
Branżowe Centra Umiejętno-
ści.

Dlatego też w  uroczystym 
podpisaniu umowy wziął 
udział nie tylko przedstawiciel 
organu prowadzącego szkoły 
Towarzystwa Salezjańskiego, 
ale także branżowe stowarzy-
szenie, które jest partnerem 
tego projektu.

- Chodziło nam o  poszerze-
nie współpracy między szko-
łami, organami prowadzący-
mi te placówki, a praktykami, 
którzy potem potrzebują pra-
cowników, wiedzą jak wyglą-
da sytuacja w  branży i  to oni 
w  dużej mierze mają kształ-
tować tworzenie, a  następnie 
funkcjonowanie BCU - tłu-
maczył Dariusz Piontkowski, 
Sekretarz Stanu w MEiN.

Te centra, po wybudowaniu 
lub zmodernizowaniu istnie-
jących już budynków, oraz wy-
posażeniu ich, mają zajmować 
się m.in. szkoleniem uczniów, 
studentów, nauczycieli, ale 
także zdecydowanie zwięk-
szyć, polepszyć współpracę 
pomiędzy przedsiębiorcami 
a szkołami.

- Co prawda już w tej chwili 
dyrektorzy szkół branżowych 
i  techników, w  celu realiza-
cji zadań praktycznych, mają 
obowiązek porozumienia 
się z  przedsiębiorcami, ale 
w praktyce wygląda to różnie. 
Mamy nadzieję, że w  ramach 
BCU będzie to dużo łatwiejsze. 
A współpraca z branżą, w tym 

wypadku meblarską, na pew-
no ułatwi kontakt z  przedsię-
biorcami - dodał Pionkowski.

Chodzi również o  to, żeby 
wprowadzić rozwiązania in-
nowacyjne i  propagować je 
wśród wszystkich, którzy 
szkolą uczniów i  nauczycieli. 
Branżowe Centra Umiejętno-
ści, mają być ogólnopolskimi 
głównymi ośrodkami w danej 
branży. W  tym wypadku bę-
dzie to serce branży meblar-
skiej i to tu będą odbywały się 
szkolenia, które swoim zasię-
giem obejmą cały nasz kraj.

- Celem jest także promowa-
nie nowoczesnych technolo-
gii, które dopiero wchodzą na 
rynek, a w najbliższych latach 
będą wykorzystywane przez 
przedsiębiorców różnych ga-
łęzi gospodarki. To właśnie 
tutaj powinno w  pierwszej 
kolejności trafić to najno-
wocześniejsze wyposażenie. 
A następnie specjaliści dobrze 
przygotowani do pracy w  ta-
kim nowoczesnym przedsię-
biorstwie, a nie na maszynach 
pamiętających jeszcze czasy 
naszego dzieciństwa, będą do-
brymi pracownikami i chlubą 
tych placówek - kontynuował 
przedstawiciel Ministerstwa 
Edukacji i Nauki.

Budowa BCU pochłania 
znaczne środki finansowe, 
dlatego rząd Prawa i  Spra-
wiedliwości przygotował spe-
cjalny program realizowany 
w  ramach Krajowego Planu 
Odbudowy, który przewiduje 
budowę 120 BCU na terenie 
całego kraju za niebagatelną 
kwotę 1 400 000 000 złotych!

rowanie wielkich kompetencji 
i dobrą współpracę od samego 
początku. MEiN podziękował 
za stworzenie takiego projek-
tu i umożliwienie realizacji go 
w ośrodku różanostockim.

Zaakcentował swoje prze-
konanie o  tym, że powstanie 
Branżowego Centrum Umie-
jętności przyczyni się do 
zmiany kształcenia zawodo-
wego w Polsce, ale też do roz-
woju gospodarki. Przyniesie 
też rozwój samego Różanego-
stoku jak i całego Wojewódz-
twa Podlaskiego.

- Jest to ogromny projekt, bo 
dofinansowanie wyniesie aż 
14 mln zł (...) Myślę, że jego 
realizacja będzie bardzo istot-
nym impulsem do rozwoju 
innych przedsiębiorstw, samej 
gminy Dąbrowa Białostocka 
oraz całego powiatu sokól-
skiego - zauważył obecny na 
spotkaniu Bohdan Paszkow-
ski, Wojewoda Podlaski.

Piotr Rećko, Starosta Sokól-
ski zawsze był pełen uznania 
dla działalności salezjanów. 
Uważał ich za dumę Powiatu 
Sokólskiego, mówiąc, że od 
ponad 100 lat nadają pewien 
standard i ton działalności na 
terenie naszego powiatu. I  to 
na różnych płaszczyznach.

- Jednak od chwili przyby-
cia tutaj m.in. ks. Krzysztofa 
Grzędzińskiego, księży Da-
niela i Marka Kwietniewskich, 
czy innych wspaniałych sale-
zjan, to dzieło wychowawcze 
i  edukacyjne młodych ludzi 
bardzo mocno się rozwinęło 
– mówił.

Starosta zdradził, że Powiat 
Sokólski również nie pozosta-
je w tyle i obecnie składa apli-
kację o  Branżowe Centrum 
Umiejętności w  dziale budo-
wy dróg.

W  spotkaniu wzięli udział 
m.in. także: Beata Pietruszka - 
Podlaski Kurator Oświaty, Ar-
tur Gajlewicz - Burmistrz Dą-
browy Białostockiej, Michał 
Strzelecki - Dyrektor Ogól-
nopolskiej Izby Gospodarczej 
Producentów Mebli oraz ks. 
Daniel Kwietniewski - Dyrek-
tor Salezjańskiego Ośrodka 
Wychowawczego i  Młodzie-
żowego Ośrodka Socjoterapii 
w Różanymstoku.

Będzie to pierwsze takie centrum w PolsceBędzie to pierwsze takie centrum w Polsce

uczymy konkretnego zawodu, 
aby wprowadzić go, jako oso-
bę dojrzała, w konkretne życie 
zawodowe - mówił obecny na 
uroczystości ks. dr. Tadeusz 
Jarecki, Przełożony Inspekto-
rii Warszawskiej pw. św. Stani-
sława Kostki.

Salezjanie w  108 krajach na 
całym świecie prowadzą 1845 
szkół technicznych i  centrów 
kształcenia zawodowego. 
Łącznie uczęszcza do nich 1 
200 000 uczniów. W  19 kra-
jach Europy jest 189 takich 
szkół i  centrów, w  których 
uczy się 62500 młodych ludzi.

- Dwa lata temu w  naszych 
salezjańskich centrach kształ-
cenia zawodowego została 
przeprowadzona ankieta, 
która miała wykazać, jaki jest 
u  nas średni sukces wycho-
wawczy i  kształcenia. Okaza-
ło się, że jest on na poziomie 
90%.

Przy czym 34,5% uczniów, 
już po pierwszym etapie 
kształcenia od razu znajduje 
pracę w  konkretnym zawo-
dzie. Natomiast 54 % kon-
tynuuje naukę, aby uzyskać 
wyższy poziom wykształcenia 
zawodowego. Jedynie garstka 
- 7% pozostaje bezrobotna. 
Naszym celem jest osiągnięcie 
wyniku 100% - opowiadał ks. 
Tadeusz Jarecki.

Wyraził także wdzięczność 
za możliwość utworzenia 
BCU właśnie tu, w Różanym-
stoku. Będzie ono miało profil 
stolarski i  tapicerski. Podzię-
kował Ogólnopolskiej Izbie 
Gospodarczej Producentów 
Mebli, za partnerstwo, zaofe-

- Zachęcamy organy pro-
wadzące z  terenu naszego 
województwa, aby starały się 
o te środki i startowały w na-
szym konkursie. Jak na razie 
tylko jedno Centrum zdecy-
dowało się do tego konkursu 
przystąpić i  zrealizowało to 
z  sukcesem. Po postępowa-
niu konkursowym przyzna-
no otrzymało kwotę 14 000 
000 zł, która będzie mogła 
być wykorzystana na budo-
wę Branżowego Centrum 
Umiejętności przemysłu me-
blarskiego. Mam nadzieję, że 
zgodnie z założeniami, będzie 
ono promieniowało na cały 
kraj, a  my będziemy tu nie-
jednokrotnie zapraszani, by 
zobaczyć, co ciekawego dzieję 
się tu, w Różanymstoku. Nie-
wielkim ośrodku, który dzięki 
tej placówce ma szansę zostać 
znany w całej Polsce, nie tylko 
z powodów religijnych, ale też 
z  nowatorskich działań prak-
tycznych - zachęcał Sekretarz 
Stanu.

Salezjański Ośrodek Wycho-
wawczy w  Różanymstoku im. 
św Jana Bosko w  Różanym-
stoku, działa nieprzerwanie 
już od 20 lat. Istnieją przy 
nim dwie szkoły podstawowe 
i  Branżowa Szkoła Specjalna 
I stopnia.

Od początku istnienia zgro-
madzenie salezjańskie jest 
utożsamiane z  kształceniem 
zawodowym swoich wycho-
wanków i szkół technicznych.

- Oferujemy młodemu czło-
wiekowi rozwój integralny. 
Troszczymy się o jego rozkwit 
intelektualny, duchowy, ale też 
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Tym razem posłużą one po-
prawie infrastruktury spor-
towej

- Jako Powiat Sokólski jeste-
śmy niezwykle szczęśliwi, że 
otrzymaliśmy środki finanso-
we, które stanowiły nasze zo-
bowiązanie wobec wyborców. 
I te zobowiązanie właśnie dziś 
dzięki Adamowi Andruszkie-
wiczowi, Sekretarzowi Stanu 
w  Ministerstwie Cyfryzacji, 
Mariuszowi Gromko, Sena-
torowi RP i  dzięki całej na-
szej grupie parlamentarnej się 
spełniają – mówił Piotr Rećko, 
Starosta Sokólski.

W  Starostwie Powiatowym 
w Sokółce odbyła się konferen-
cja prasowa, na której ogłoszo-
no dwie bardzo ważne dla spo-
łeczności powiatu sokólskiego 
informacje. Otóż do naszego 
powiatu i gminy Dąbrowa Bia-
łostocka trafi 4,5 mln zł z pro-
gramu Polski Ład. Dwa milio-
ny to środki na budowę boisk 
przy Zespole Szkół i  Zespole 
Szkół Rolniczych w  Sokółce, 
a  pozostałe 2,5 mln przezna-
czone będzie na przebudowę 
stadionu miejskiego z elemen-
tami lekkoatletycznymi w Dą-
browie Białostockiej wraz z za-
gospodarowaniem terenu.

- Wsparcie, które właśnie 
otrzymaliśmy jest uzupełnie-
niem naszego wkładu własne-
go. Całkowity koszt inwestycji 
budowy boisk przy dwóch pla-
cówkach szkolnych to koszt 6 
mln zł. Na trzecią część, czyli 
kolejne dwa miliony złotych 
również złożyliśmy wniosek 
w  postępowaniu konkurso-
wym w MEiN. Liczymy na to, 
że uda nam się pozytywnie 
przejść poszczególne etapy 
tego procesu a następnie przy-
stąpić do realizacji zadania – 
wyjaśnił gospodarz Powiatu 
Sokólskiego.

Tym samym podziękował, 
w  imieniu uczniów, dyrekcji 
i  całej szkolnej społeczności 
tak naprawdę trzech szkół, bo 
Zespołu Szkół, Zespołu Szkół 
Rolniczych i  Specjalnego 
Ośrodka Szkolno-Wychowaw-
czego za środki na budowę 
kompleksu, który będzie służył 
im wszystkim.

Adam Andruszkiewicz, Se-
kretarz Stanu w Ministerstwie 
Cyfryzacji zabierając głos pod-
kreślił, że Starosta Sokólski jest 
znany właśnie z  tego, że do-
trzymuje słowa.

- Cieszę się, że w  imieniu 
Rządu Prawa i  Sprawiedli-
wości mogę dziś przekazać te 
wspaniałe wieści i że wspólnie 
możemy się cieszyć, tym że ko-
lejne rekordowe środki trafią 
właśnie do powiatu sokólskie-

SYLWIA MATUK
fot. Jarosław Stasiulewicz

Olbrzymie środki trafią do powiatuOlbrzymie środki trafią do powiatu

częścią tego zespołu i  razem 
z  wami mogę zmieniać przy-
szłość powiatu – mówił Wnu-
kowski.

Za przekazane środki ser-
decznie dziękował także Artur 
Gajlewicz, Burmistrz gminy 
Dąbrowa Białostocka.

- Po przetargu na przebu-
dowę stadionu miejskiego 
w  Dąbrowie Białostockiej, 
który robiliśmy w  czerwcu 
okazało się, że brakuje nam 
sporo środków. Wtedy też 
postanowiliśmy złożyć wnio-

go i  Dąbrowy Białostockiej. 
Ziemia sokólska może zawsze 
liczyć na nasze wsparcie, bo to 
właśnie tu tworzymy wspólną 
drużynę – zaznaczył minister.

Również Mariusz Gromko, 
Senator RP zauważył, że tyl-
ko dobra współpraca przynosi 
pozytywne efekty.

- Środki, które kierujemy na 
budowę infrastruktury sporto-
wej to inwestycja w przyszłość. 
Chcemy, żeby nasza młodzież 
rozwijała się i  miała odpo-
wiednie warunki do upra-
wiania aktywności fizycznej. 
I właśnie ten program jest do-
skonale wykorzystany do tego 
celu. Mam nadzieję, że nadal 
będziemy mogli wspierać sa-
morządy i mieszkańców, bo to 
oni są najważniejsi – dodał.

Realizację wszystkich inwe-
stycji w  powiecie sokólskim 
wspiera zawsze Paweł Wnu-
kowski, radny Sejmiku Woje-
wódzkiego, którego również 
nie zabrakło na dzisiejszej 
konferencji.

- Tworzymy wspólnie rodzi-
nę polityczną, której celem jest 
dbałość o  mieszkańców. Bar-
dzo dziękuję za środki, które 
pomogą w  realizacji kolejnej 
inwestycji na terenie powiatu 
sokólskiego. Wspólnie uda-
je nam się robić bardzo fajne 
inwestycje, o  których wcze-
śniej samorządy mogły tylko 
marzyć. Cieszę się, że jestem 

ŻegnamyŻegnamy

sek do programu Polski Ład 
z  nadzieję na uzyskanie bra-
kujących funduszy. I dziś mo-
żemy wyrazić już tylko swoje 
szczęście i wdzięczność, że się 
udało. Teraz będziemy mogli 
przebudować kompleks, który 
posłuży wszystkim mieszkań-
com gminy i  nie tylko. A  nie 
byłoby tego wszystkiego bez 
rządu Prawa i Sprawiedliwości 
i  środków, które zostały uru-
chomione – zaznaczył.
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Dobra zabawa i integra-
cja  były dewizą tej od-
bywającej się już po raz 
siódmy imprezy

- Na to wydarzenie cze-
kają wszyscy mieszkańcy 
miejscowości, od dzieci 
i młodzieży, poprzez doro-
słych, aż po seniorów. To 
doskonała okazja, by spo-
tkać się w gronie sąsiadów 
i  znajomych – powiedział 
w Boguszach Piotr Rećko, 
Starosta Sokólski.

Właśnie tam odbywał 
się Piknik Rodzinny, któ-
ry zorganizowano już po 
raz siódmy. Jak zawsze 
przybyły na niego tłumy 
mieszkańców, a  także ich 
dalszych krewnych oraz 
przyjaciół, mieszkających 
w  oddalonych miejsco-
wościach w  naszym Po-
wiecie, a nawet poza nim. 
Nic dziwnego, skoro tra-
dycją tego eventu jest do-
bra zabawa oraz integracja 
między pokoleniami. Tym 
bardziej, że temu wszyst-
kiemu towarzyszą jak co 
roku dźwięki muzyki na 
żywo, którą tym razem za-
pewniła Kapela u Mundka 
i Kapela pod Wezwaniem.

Na scenie zaprezentowali 
się też uczniowie miejsco-
wej Szkoły Podstawowej. 
A  z  myślą o  małych i  du-
żych miłośnikach gier ze-
społowych zorganizowano 

turniej piłki nożnej o pu-
char sołtysa.

Nie zabrakło ukocha-
nych chyba przez wszyst-
kie maluchy dmuchańców 
ani baniek mydlanych. 
Na dziecięcych buźkach 
pojawiały się nie tylko 
szerokie uśmiechy, ale też 
wymyślne motylki i kwia-
towe wzory, malowane 
ręką zdolnej animatorki. 
Na trochę starszych cze-
kała natomiast loteria fan-
towa i bitwy paintballowe, 
a  także liczne stoiska, na 
przykład dwóch Kół Go-
spodyń Wiejskich z  tej 
miejscowości oraz służb 
mundurowych.

A dla wszystkich, którzy 
korzystając z  tych rozry-
wek w  końcu zgłodnie-
li, było ognisko z  kieł-
baskami, wata cukrowa 
i cieplutki popcorn.

- Sam fakt, że na pikniku 
spotykamy się już siód-
my raz, świadczy o  tym, 
że warto go organizować. 
Ludzie angażują się w jego 

przygotowanie i  chętnie 
korzystają z atrakcji, które 
im zapewniliśmy – przy-
znał Tomasz Tolko, sołtys 
Bogusz i  Dyrektor Wy-
działu Organizacyjnego 
w Starostwie Powiatowym 
w Sokółce.

Oprócz niego wśród 
obecnych byli też m.in. 
Piotr Rećko – Starosta So-
kólski, Mariusz Gromko - 
Senator RP, Dariusz Piont-
kowski - Sekretarz Stanu 
w  Ministerstwie Edukacji 
i  Nauki, Paweł Wnukow-
ski – Radny Sejmiku Wo-
jewódzkiego, Daniel Su-
pronik – Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Sokółce 
i  Dyrektor Wydziału Fi-
nansowego oraz przedsta-
wiciele duchowieństwa.

Przed wszystkimi przy-
byłymi na ten wyjątkowy 
piknik jest jeszcze fire-
-show w  wykonaniu ró-
żanostockiej grupy Cyr-
kplozja i  dyskoteka pod 
gwiazdami.

Świętowali mieszkańcy Bogusz i ich przyjacieleŚwiętowali mieszkańcy Bogusz i ich przyjaciele

Wrzuć na LUZ ;)Wrzuć na LUZ ;)

KAMILA BIAŁOMYZY
fot. Jarosław Stasiulewicz

Rozmowy 
z piramidami

– Żaden współczesny pod-
ręcznik nie mówi o tym, że 
piramidy zbudowali nie-
wolnicy! Zresztą, kamienie 
nie były podnoszone, tylko 
pchane i wciągane po ram-
pach! – protestowałem.

Nauczyciel miotał się po 
klasie. Cały zzieleniał.

– Wstawię ci uwagę, jedyn-
kę i będziesz musiał przyjść 
z rodzicami! – zagroził mi.

Jakieś dwa tygodnie temu 

odwiedził mnie ja z  przy-
szłości, który powiedział 
mi, żebym zluzował meta-
foryczny  zawór, bo oceny 
nie są ważne. I  w  sumie ja 
z  przyszłości ma racje, bo 
nikogo nie obchodzi dwój-
ka z chemii, a co się naczy-
tałem komiksów „Gigan-
tów”, to moje.

– Dla mnie prawda jest 
ważniejsza od ocen – oznaj-
miłem patetycznie – Wia-
domo jak były budowane 
pradawne struktury i  pro-
szę do tego nie mieszać mi-
stycznej, kosmicznej tech-
nologii!

– Tego typu struktury nie 
są możliwe! - bronił swej 

racji nauczyciel.
– Nie jest pan architektem!
– Ty też nie!
– Ja przynajmniej umiem 

narysować trójkąt bez linij-
ki!

Cała klasa westchnęła, 
nauczyciel aż wstydliwie 
zasłonił narysowaną na ta-
blicy piramidę. Historyk 
pogroził mi palcem.

– Dosyć tego, osobiście 
dopilnuje, żebyś trafił do 
glob-hlop–hlabu.

Szumu w klasie umilkły.
– Do czego? – spytałem.
Historyk zaczął mi znowu 

grozić jedynkami, ale było za 
późno. Już wiedziałem, kim 
tak naprawdę był. Wstałem 

ze swego miejsca i podbie-
głem do niego. Usiłował się 
zasłonić, ale byłem szybszy. 
Jednym płynnym ruchem 
zerwałem mu wąsy. Teraz 
wszystko było jasne. To nie 
był człowiek, a kosmita.

– Niemożliwe! Kosmita 
z galaktyki Ridicula?! – za-
wołali wszyscy. Kosmita za-
syczał.

– Chrzańcie się! – powie-
dział, pokazując nam nam 
szósty palec – To wszystko 
my! To my wszystko zbudo-
waliśmy!

–  A właśnie, że my. Nasi 
przodkowie byli wystarcza-
jąco kompetentni!

– A  właśnie, że nie! To 

wszystko myyyy! Myyyy! 
Myyyyyyyyyyy! Precz 
z  homo sapiens! Tylko my 
potrafimy robić takie cudne 
rzeczy! To my!

Kosmita chciał uciec z kla-
sy, ale Bolek który drzemał 
na ostatniej ławce obudził 
się i rzucił w niego metalo-
wym koszem na śmieci.

                                  
Kamyk
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Taki fajny dokument z XVII 
wieku znalazłem, a dotyczy 
naszych terenów (gminy Dą-
browa i  Sidra), Leśnictwa 
Nowodworskiego. Pojawia 
się też granica Puszczy Sokól-
skiej, dzierżawa sidrzańska 
i rzeka Kletka.

Grobiccy to oczywiście 
ważny dla naszych ziem ród, 
mający swe ziemie na tere-
nie obecnych gmin Dąbrowa 
i Suchowola. To Grobiccy za-
łożyli w 1717 roku miastecz-
ko w  Olszance-Suchowoli, 
dzierżyli też Grodzisk gdzie 
już w  XVII wieku wznieśli 
dwór. Nie raz zresztą o  nich 
pisałem. Dokument zachował 
się w Aktach Metryki Litew-
skiej w Moskwie.

„Jan III z  Bożej łaski Król 
Polski etc. Oznajmujemy tym 
listem przywilejem naszym 
komu by wiedzieć należy, 

Leśnictwo Nowodworskie

iż stosując się do cesji uro-
dzonej Konstancji z  Wody-
nia Wodyńskiej Butlerowej, 
podkomorzynej koronnej, 
perstuńskiego, przełomskie-
go, nowodworskiego leśnictw 
naszych administratorki, 
urodzonemu Achacemu 
Grobickiemu w  Leśnictwie 

Nowodworskim i  kluczu ka-
mieńskim wydepczyska włók 
8 od granice gruntów wolań-
skich sidrzańskiej dzierżawy, 
od drogi Dworzańskiej do 
trybu Puszczy Sokólskiej, aż 
do rzeczki Kletki jure colo-
norum na czynszowej po-
winności dać i  conferować 

umyśliliśmy jakoż tym listem 
przywilejem naszym dajemy 
i conferujemy.

Mają tedy i wolni będą po-
mieniony urodzony Achacy 
Grobicki przerzeczone włók 
8 ze wszystkimi przynależ-
nościami , rzekami, stawami, 
sadzawkami i  przyległościa-
mi z  dawna do tych włók 
należącymi, objąwszy na się 
spokojnie trzymać, używać, 
poddanych osiedlać i  wsze-
lakich z nich sobie pożytków 
przymnażać. A  ponieważ 
te wydepczyska z  dawnych 
wieków nie był w  żadnym 
zażywaniu lasem i  zarośla-
mi zarosły, tedy od czyn-
szu uwalniamy urodzonego 
Achacego Grobickiego do lat 
ośmiu od roku i  napisania 
tego przywileju do wyrobie-
nia tych włók ośmiu , a  po 
wyjściu tych lat ośmiu jako 

O  to mistrzostwo rywali-
zowało aż 18 ochotniczych 
drużyn pożarniczych i, po 
raz pierwszy, jedna brygada 
wyłącznie żeńska

- Zawody Pożarnicze Po-
wiatu Sokólskiego uważam 
za otwarte. Serdecznie dzię-
kuję wszystkim druhom za 
uczestnictwo w  tych zmaga-
niach – tymi słowami Piotr 
Rećko, Starosta Sokólski 
i  Prezes Oddziału Związku 
OSP w Sokółce, zainauguro-
wał imprezę.

Powiatowe Zawody Spor-
towo-Pożarnicze Ochotnych 
Straży Pożarnych Powiatu 
Sokólskiego, bo tak brzmi 
pełna nazwa tego wydarze-
nia, zostały zorganizowane 
już po raz 12. Jak zawsze 
przyciągnęły do Sokółki tłu-
my pasjonatów tak trudnej 
i niebezpiecznej, jak szlachet-

te włok 8 rozrobi czynsz goły 
pieniężny co rok do skarbu 
naszego z  każdej włóki po 
złotych 2 i groszy 15 wnosząc 
a nad to do żadnej innej nie 
pełniąc powinności. Na co 
dla lepszej wiary i pewności 
ręką się naszą podpisawszy 
pieczęć Wielkiego Księstwa 
Litewskiego przycisnąć roz-
kazaliśmy. Dan w  Krakowie 
dnia 13 lutego Roku Pańskie-
go 1676. Jan Król”

Warto zwrócić uwagę jak 
wysokie godności i  urzę-
dy pełniły kobiety w  Polsce 
w XVII wieku

GRZEGORZ RYŻEWSKI
Główny Specjalista

w Narodowym Instytucie
Dziedzictwa

nej profesji, jaką jest gaszenie 
ognia i ratowanie życia i mie-
nia ludzkiego.

Tego rodzaju cykliczne za-
wody służą nie tylko spraw-
dzeniu kondycji strażaków, 
którzy na akcjach niejeden raz 
muszą się przecież wykazać 
szybkością i  siłą. Bo równie 
ważne jest też umożliwienie 
im zweryfikowania, na ile są 
zgrani i  zorganizowani jako 
drużyna. I na co jeszcze mu-
szą zwrócić uwagę, by w zu-
pełnie innych warunkach 
niż dziś, walcząc z żywiołem, 
nie dać się ponieść emocjom 
i sprawnie pomóc tym, którzy 
tego będą potrzebować.

Poza tym takie mistrzostwa 
to świetny sposób, by spo-
kojnie przetestować sprzęt, 
a  przy okazji wymienić się 
doświadczeniami i  wdrożyć 
młodych adeptów sztuki po-
żarniczej.

- Jesteśmy z was dumni. To, 
że jesteście tutaj, świadczy, 

że zależy wam na trzymaniu 
formy i że postępujecie zgod-
nie z hasłem „Zawsze gotowi, 
zawsze blisko”. Prowadzicie 
między sobą zdrową rywali-
zację, a to dodatkowo zachęca 
was, by starać się i dać sobie 
szansę na rozwój – zwróciła 
się Bogusława Szczerbińska, 
wicewojewoda podlaska, do 
uczestników zawodów.

Wśród nich byli druhowie 
z  aż 18 drużyn z  powiatu 
sokólskiego. To: OSP Olsza, 
OSP Krynki, OSP Krukow-
szyzna, OSP Czerwonka, OSP 
Wólka, OSP Stara Rozedran-
ka, OSP Szudziałowo, OSP 
Reszkowce, OSP Sidra, OSP 
Starowlany, OSP Kamionka 
Stara, OSP Słojniki, OSP Zu-
brzyca Wielka, OSP Janów, 
OSP Domuraty, OSP Kory-
cin, OSP Wierzchlesie i OSP 
Ostrowie.

Niespodzianką i  swojego 
rodzaju nowością był zaś 
udział w  zmaganiach bryga-

dy żeńskiej, którą utworzyły 
panie na co dzień działające 
w  różnych jednostkach po-
żarniczych na terenie gminy 
Szudziałowo.

A  zwycięzcami okazali się 
zawodnicy z Zubrzycy Wiel-
kiej. I  właśnie ten skład zo-
stanie zaproszony do udziału 
w  rywalizacji sportowo-po-
żarniczej wyższego szczebla, 
bo na mistrzostwach woje-
wódzkich.

Jak podkreślił bryg. Marcin 
Bielakowicz, Zastępca Pod-
laskiego Komendanta Woje-
wódzkiego PSP, Ochotnicze 
Straże Pożarne z roku na rok 
stają się bardziej profesjonal-
ne. Dysponują coraz lepszym 
sprzętem, na akcje wyjeżdża-
ją nowszymi samochodami 
przeznaczonymi właśnie do 
tego, by służyć w  czasie ga-
szenia pożarów.

W  większości przypadków 
to właśnie druhowie ochot-
nicy są na miejscu zdarzenia 

jako pierwsi i to oni udzielają 
poszkodowanym niezbęd-
nej pomocy przedmedycz-
nej. Mając to na uwadze, 
Zarząd Powiatu przy każdej 
sposobności przekazuje tym 
jednostkom środki, dzięki 
którym mogą jeszcze lepiej 
doposażyć się w  potrzebne 
oprzyrządowanie i  tym sku-
teczniej chronić życie, zdro-
wie i mienie nas wszystkich.

Na dzisiejszych zdrowych 
zmaganiach sportowych dru-
żynom pożarniczym kibico-
wali: Piotr Rećko – Starosta 
Sokólski i  Prezes Oddziału 
Związku OSP w  Sokółce, 
Bogusława Szczerbińska – 
wicewojewoda podlaska, 
przedstawiciele służb mun-
durowych i  samorządowcy. 
Nagrody ufundował między 
innymi Powiat Sokólski re-
prezentowany przez Piotra 
Rećko, Urząd Marszałkowski 
i  Bogusława Szczerbińska, 
wicewojewoda podlaska.

Zwycięskie trofeum wywalczyła Zubrzyca Wielka Zwycięskie trofeum wywalczyła Zubrzyca Wielka 
KAMILA BIAŁOMYZY

fot. Jarosław Stasiulewicz
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Za nimi pucharowa środaZa nimi pucharowa środa
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Po ważnej wygranej 3:1 
z  Cresovią Siemiatycze przy-
szedł czas na rozgrywkę pu-
charową. I  tak w  środę, 20 
września LKS Dąb Dąbrowa 
Białostocka zmierzył się z Po-
morzanką Sejny, na ich sta-
dionie.

- Puchar rządzi się swoimi 
prawami. To oddzielne, może 
nie tak bardzo znaczące roz-
grywki, co liga, w której wal-
czymy o  utrzymanie. Jednak 
rękawice warto podjąć i w tej 
dodatkowej, przyjemnej jed-
nostce powalczyć o  jak naj-
lepszy wynik. Stawką całego 
pucharu jest bowiem zastrzyk 
finansowy, a  do tego możli-

wość gry nawet z drużynami 
z  Ekstraklasy lub I  ligi - re-
lacjonowali przed meczem 
zawodnicy z  dąbrowskiego 
klubu.

A jak przebiegł piłkarski po-
jedynek? Otóż z korzyścią dla 
Dębu i wynikiem końcowym 
1:0.

- Kapitan, Mateusz Ro-
gowski strzelił bramkę w  28 
minucie meczu, później spo-
kojnie kontrolowaliśmy wy-
nik. Awansujemy do kolejnej 
rundy, w  ktorej zmierzymy 
się z drużyną SKY Białystok, 
która gra w rozgrywkach do-
piero od tego roku - wyjaśnili. 

ISSN 2450-599X

Piłka nożna

Bilard

To już w ten piątekTo już w ten piątek

Klub Sportowy „Sokół 1946 
Sokółka” może pochwa-
lić się zwycięskim meczem 
w  pierwszej rundzie Okrę-
gowego Pucharu Polski. Ich 
przeciwnikiem była Kora 
Korcyin.

- Wygrywaliśmy w  Ko-
rycinie 3:1 po bramkach 
Słomki, Dudiego i  Kepsa. 
W  tym spotkanie debiut 
zaliczył wychowanek Aka-
demii Sportu Falcon Dawid 
Woronowicz - relacjonowa-
li na funpagu klubu.

Na ich konto wpadła kolejna wygranaNa ich konto wpadła kolejna wygrana


